(1) Porušením povinností Zmluvnej strany týkajúcich sa ochrany dôverných informácií a skutočností tvoriacich 

obchodné tajomstvo podľa tejto Dohody, vzniká ŽSR právo požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty a 

náhrady škody vzniknutej porušením povinnosti podľa tejto Dohody. 

(2) Výška zmluvnej pokuty je dohodnutá na sumu 33193 € (slovom: tridsaťtritisícstodeväťdesiattri eur). 

(3) Zmluvná pokuta, na ktorú vznikne ŽSR podľa tejto Dohody nárok, je druhá strana povinná uhradiť do 

pätnástich (15) kalendárnych dní odo dňa doručenia výzvy na jej úhradu. 

Článok V 

(1) Táto Dohoda nadobúda platnosť jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch strán Dohody a účinnosť v